
Cod. Determ: DTZY68244 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2350/2023

pubblicata il 11/12/2023 Reg. del Settore n. 54 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Signora Leonetti Mirella - rimborso somme erroneamente versate in conto
Comune di Cosenza 



Cod. Determ: DTZY68244 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2350/2023

pubblicata il 11/12/2023 Reg. del Settore n. 54 / 2023

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Signora Leonetti Mirella - rimborso somme erroneamente versate in conto Comune

di Cosenza 

Il Direttore di Settore

Vista la Legge 22 dicembre 2011, n. 214 di Conversione in legge, con modificazioni del decreto

legge 6   dicembre 2011, n. 201, recante disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il

consolidamento dei conti pubblici;

Vista l’istanza di rimborso delle  somme  erroneamente  versate  a  favore  del

Comune di Cosenza dalla signora Mirella Leonetti, residente al civico 3 della via Dalmazia

di Cosenza, per complessivi euro 1.435,50, trasmessa tramite pec, acquisita al protocollo

con n. 2302 il 4 luglio 2023; 

Dato atto che quanto eccepito dalla signora Mirella Leonetti  per il tramite del suo legale avv.  Rossana

Cribari risulta veritiero poiché versata (e non dovuta a questo Ente), la somma di euro 1.435,50;

Riscontrato  il  diritto  al  rimborso  per  somme  non  dovute  ai  sensi  dell'art.1,  c.   164  della  Legge

296/2006,  per  il  quale  il   contribuente  può  chiedere  il  rimborso  delle  somme  non  dovute  

entro  il   termine  di  anni  cinque  dal  giorno del  versamento,  ovvero  da quello in cui  è  stato

accertato il diritto alla restituzione;

Evidenziato che la somma di euro 1.435,50 è imputabile sul capitolo di spesa 8590;

Dato atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa

,                      essendo  il rimborso delle somme conforme alle norme che disciplinano la

specifica materia - art. 49, comma 1 e art. 147bis  D.Lgs.  n. 267/2000 -;

  Richiamato il Decreto Ministeriale del 24 febbraio 2014 relativo alle procedure di riversamento,

rimborso e regolazioni contabili e la circolare n. 1 Dipartimento delle Finanze del 14.04.2016;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



Cod. Determ: DTZY68244 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma di euro 1.435,50 sul capitolo di spesa 8590;

Di Rimborsare e pertanto liquidare la somma di € 1.435,50  alla Signora Mirella Leonetti,

nata  a  Cosenza  il  24  agosto  1955  e  residente  al  civico  3  della  via  Dalmazia  di  Cosenza,

versata  a  favore  di  questo  Ente  e  non  dovuta,  con  nr.  3  bonifici  europei  Banca

IntesaSanPaolo;

Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  1.435,50  in  relazione  alla  esigibilità  della

obbligazione, nell'esercizio finanziario 2023;

Dare atto che il  rimborso della somma versata per errore  dovrà  essere  effettuato su cc

bancario con Iban precisato nella richiesta di rimborso sopra dettagliata;

Che  questo  provvedimento  venga  trasmesso  al  Servizio  Archivio  dell’Ente  per  la

pubblicazione

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Bonifici europei IntesaSanPaolo
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Richiesta restituzione somme erroneamente versate in conto

Comune di Cosenza
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Pec prot. 2302 del 4.7.2023

Il Direttore di Settore

Cosenza 05/12/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTZY68244 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 07/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


